
 
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан                                                           

«Качалайская средняя общеобразовательная школа Цунтинского района» 
368066, РД, Бабаюртовский р-н, с. Качалай Цунтинского района kachalai65@mail.ru      тел: 8 (928) 588-79-89                                          

                                     
П Р И К А З 

 « 12 » декабря 2023г.                                                                     № ____ 

 

 О создании управленческой команды для реализации федерального 

проекта «Школа Минпросвещения России» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 27 февраля 2023 года №02-2-225/23 «О реализации федерального 

проекта «Школа Минпросвещения России» и в целях развития современной 

здоровьесберегающей мотивирующей образовательной и воспитывающей 

среды, активизации учебной, интеллектуальной, творческой, 

профориентационной и социальной деятельности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе   ГКОУ  РД «Качалайская СОШ Цунтинского района» 

школьную управленческую команду для реализации федерального проекта 

«Школа Минпросвещения России» в составе: зам.директора по УВР Каляновой 

З.Дж., зам.директора по ВР Иманалиевой П.М., завхоза Темураева А.М., 

ответственного за информатизацию учебного процесса  Сулейманова М.Ш. 

2. Назначить состав группы ответственным за следующие направления:                               

 

№ 

п/п 

Ключевые  

направления 

Ответственное 

лицо 

Должность  Контактный 

телефон 

1 Знание: качество 

и объективность 

Калянова З.Дж. Зам.директора по 

УВР 

89898634588 

Исакова Дж.М. Руководитель 

ШМО нач.кл. 

8197303112 

2 Воспитание Иманалиева П.М. зам.директора по 

ВР 

89884438517 

3 Здоровье Валиева П.Ш. СПВ 89600999750 

Чадилова Л.Б. Учитель 

физкультуры 

89886419880 

4 Профориентация Калянова З.Дж. Зам.директора по 

УВР 

89898634588 

5 Творчество Сутакуева Н.Г. Руководитель 

ШМО 

89887971495 

mailto:kachalai65@mail.ru


гуманитарного 

цикла 

6 Ключевое условие 

«Учитель. 

Школьная 

команда» 

Абдулмеджидова 

П. С. 

Учитель биологии 89894455596 

7 Ключевое условие 

«Школьный 

климат» 

Раджабова П.М. Учитель нач.кл. 89898712138 

8 Ключевое условие 

«Образовательная 

среда» 

Шахбанова И.С. Руководитель 

ШМО 

Математического 

цикла 

89898777244 

 

            Директор                                                 Б.А.Абакарова          

 

 

 
                                                                                                               


